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Banka ProCredit sh.a, Rr. “Dritan Hoxha”, Tirane, Shqiperi
Nr.Prot: M@\
Data: _JO-&1.Q822-

FTESE PER ANKAND

Me kénaqgési ju njoftojmé se Banka ProCredit né kuadér té nismave dhe investimeve té vazhdueshme qé kryen pér té gené sa mé migésore
me ambientin, ka kaluar té gjithé flotén e saj né automjete elektrike. Pér kéte arsye ka nxjerré né shitje automjetet té cilat nuk do ti keté mé
né pérdorim.

I.  Objektii Ftesés pér Ankand
Shitje automjete né pronési té ProCredit Bank sh.a. Albania
Kjo Ftesé pér Ankand pérbehet nga:
1. Ftesa per oferté - 3 Faqe
2. Aneksi Nr 1- 2 Fage

3. Formulari i Ofertés - 1 Fage
4. Letra Antikorrupsion - 2 Fage

Il Oferta

Banka ProCredit zotéron né total njé floté prej 2 (dy) automjete té listuara né Aneksin Nr 1 mé poshté, ku subjektet e interesuara mund té
gjejné té gjithé informacionin e nevojshém té ¢do automjeti.

Cdo subjekt i interesuar pér té realizuar vizité fizike pér té paré nga afér automjetet né shitje, &shté i lutur té kontaktojé né numrin e telefonit
celular: 0692069948 me qéllim organizimin e vizités.

A. Oferta Ekonomike

Kandidatét blerés jané té detyruar té pérgatisin ofertén, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né kete Ftesé. Ofertat qé nuk pérgatiten né
pérputhje me Ftesén do té refuzohen si té papranueshme.

Kandidatét blerés pérballojné kostot gé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés.

Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqjiptare (Lek), duke pérfshiré edhe tatimet qé zbatohen pa TVSH. Vlera e TVSH-sg, kur
aplikohet, i shtohet ¢mimit t& dhéné dhe pérbén vlerén totale té ofertés. Nése gmimet kuotohen né njé monedhé té huaj, atéheré ato duhet
té kthehen né Leké Shqiptare dhe kursi i kémbimit duhet té jeté ai i fiksuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé né ditén e dorezimit te ofertés
dhe duhet té ruhet né até kurs shkémbimi deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.

Njé Kandidat blerés duhet té paragesé vetém njé oferté per secilin nga automjetet e listuara.

Oferta duhet té pérmbajé :
1. Tédhénat e automjetit qé déshironi té blini
2. Ofertén tuaj né monedhén pérkatése (sipas sqarimeve té mésipérme)
3. Tédhénat e blerésit té interesuar
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a.  Emér/Mbiemér, Nr ID dhe datélindje pér individé
b.  Emriishogérisé, NIPT nése blerja kérkohet nga shoqéri té regjistruara*

*Pjesé e ofertés suaj duhet té jeté edhe njé dokument identifikimi né rast se ofertuesi éshté individ dhe né rast se ofertuesi éshté shogeri njé
kopje té Ekstraktit Historik, t& Iéshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

Oferta e dérguar éshté definitive dhe dérgohet pasi éshté paré dhe siguruar pér gjéndjen e automjetit paraprakisht.

Banka ruan te drejtat qé t& mos realizojé shitjen e automjeteve nése ofertat nuk jané té pérshtatshme.

Jumund té ofertoni pér blerjen e njé ose mé shumé automjeteve.

Garancia e ofertés éshté 25’000 ALL.

Vértetimi i pagesés sé garancisé duhet te jeté pjesé e ofertés dhe nése oferta juaj nuk shpallet fituese, garancia do té kthehet nga Banka.

Garanciné e pagesés mund ta realizohet né bankén ku keni llogari.

Shénim i réndésishém: Banka do té pranojé oferta vetem mbi limitin minimal t& pércaktuar né tabelén né aneksin nr 1.

1. Dorezimi i Ofertées

Dokumentacionet duhet té dorézohen né zarf te mbyllur i cili duhet t& jeté i vulosur nga subjekti kérkues né pjesén e ngjitjes sé zarfit. N&
zarf duhet té jeté té shkruar garté: “Shitje automjete né pronési té ProCredit Bank sh.a. Albania.” si edhe Emrin e Subjektit qé e dérgon.

Zarfi duhet te protokollohet prané recepsionit t& Zyrave Qéndrore t& PCB-sé dhe subjekti duhet té sigurohet qé kjo oferté &shté
protokolluar. Pér té shmangur ¢do pagartési, kérkojmé qé pérfagésuesi i subjektit t& mos largohet nga Zyrat Qéndrore té PCB pa marré
numrin e protokollit té ofertés.

Né rast se oferta juaj dorézohet e hapur, me e-mail, fax ose né ndonjé menyré tjetér nga ajo e kérkuar mé lart, oferta nuk do té
konsiderohet e vlefshme.

Oferta juaj, né zarf te mbyllur dhe té vulosur, ne formatin e kérkuar do t& adresohet dhe paragitet né:

ProCredit Bank sh.a.
Rr. Dritan Hoxha
Tirané

Shénim: Formulari i Ofertés, Letra Antikorrupsion, duhet t& firmosen, vulosen nga subjekti kérkues dhe té dérgohen sé bashku me ofertén
ligjore dhe ekonomike.
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IV.  Vlerésimii Ofertés
Banka do t& shpallé fitues , pjesémarrésin qé ka ofruar vlerén mé té larté ne favor té saj, pér blerjen e automjeteve te shpallura pér
shitje.
Banka nuk merr pérsipér pagesat pér kalimin e tyre né pronési té subjektit fitues.
Banka ruan té drejtén té refuzojé cdo oferté qé nuk &shté né linjé me vlerén e tregut pér kéto automjete.
Shenim:
Afati i fundit pér dorézimin e ofertave né Bankg, né adresén e mésiperme éshté daté 07/02/2022
Kjo Ftesé pér Oferté éshté e publikuar dhe né fagen e internetit t& ProCredit Bank sh.a e cila éshte

www.procreditbank.com.al

Pér cdo pyetje ju lutem mos hezitoni t'i adresoni né adresén elektronike : Devi.Karalliu@procredit-group.com dhe numér telefoni:
0692069948

Singerisht,
ProCredit Bank sh.a.
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Aneksi Nr 1
Te dhenat e mjeteve ne pronesi te ProCredit Bank
: e Ak SR Vellimi | Limiti Minimal |
s Kilometra | Numrii | Permasate Lloji i Viti i
Nr | Tipl Targa te kryera | vendeve | gomave karburantit | Prodhimit | "¢ 3 pranimitte/ofeftave.
cm ne Euro
1| Skoda Superb | AA552NS | 95°000 441 215/55 R17 | Nafte 2016 1968 | 13’500
2 | Skoda Superb | AA553NS | 123'000 4+1 215/55 R17 | Nafte 2016 1968 | 13'000

Foto te automjeteve
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FORMULAR OFERTE

[Ofertuesi duhet té plotésojé kété Formular né pérputhje me udhézimet e treguara. Nuk lejohen ndryshime apo zévendésim té kétij

formati.]
Daté: / /
[plotésoni datén (dité,muaj,vit) e dorézimit té ofertés]
Numri i ftesés :..........:
Pér: ProCredit Bank

Departamenti Mbéshtetjes sé Biznesit
Funksioni Administratés
Tirané, Shqipéri

Ne, t& nénshkruarit, deklarojmé qé:

(a) Ne kemi shqyrtuar dokumentacionin e paragitur né kété proceduré prokurimi dhe pranojmé, pa rezerva ose pérjashtime, kérkesat,
afatet dhe kushtet e shprehura né to;

(b)  Ne sigurojmé furnizimin né pérputhje me Dokumentat e Tenderit, Afatet e Lévrimit pér Mallrat dheé Shérbimet respektive si mé poshté

[plotésoni shkurtimisht mallrat, apo shérbimet respektive];

(c) Ne pérmbushim gjithé kérkesat ligjore, financiare-ekonomike dhe teknike, té specifikuara né dokumentat e tenderit si vértétohet nga
certifikatat dhe dokumentat e dorézuara né kété deklaraté

(d) Cmimi total i Ofertés soné, pérfshiré cdo detyrim tatimor &shté: [plotésoni cmimin total té ofertés
me numra dhe fjalé, si dhe monedhén];

(e) Ofertajoné do té jeté e vlefshme nga data e dorézimit té ofertés deri mé daté.............. ;

() Nése oferta joné do té pranohet, ne angazhohemi t& mbajmé njé garanci kontraté né pérputhje me dokumentat e tenderit nése kjo
éshté e aplikueshme;

(8) Ne nuk kemi konflikt interesi né pérputhje mé Letrén Antikorrupsion;

(k) Ne kuptojmé se kjo ofert&, sébashku me njoftimin tuaj zyrtar té shpalljes sé fituesit, do t& shérbejé si njé kontraté e pérkohshme
ndérmjet nesh, derisa té pérgatitet dhe nénshkruhet kontrata zyrtare.

() Ne kuptojmé gé nuk jeni té detyruar té pranoni ofertén me cmimin mé té ulét ose ¢do oferté tjetér gé ju mund té merrni.

Firmosur:

Daté:
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Letra Antikorrupsion (Deklarata e Perputhshmerise)

Grupi ProCredit vlereson se ndikimet etike, shogerore dhe mjedisore jane pjese e rrjetit te furnizimit. Veg kesaj, ndikimet pozitive
mund te arrihen permes blerjes se produkteve dhe/ose sherbimeve me te pergjegjshme, si dhe duke punuar bashkerisht me
furnitoret per te ndikuar pozitivisht ne performancen etike, shogerore dhe mjedisore. Ndaj, Grupi ProCredit pret prej
furnitoreve/kontraktoreve te tij ge t'i permbahen nje pakete standardesh minimale per te garantuar pajtueshmerine e angazhimeve
te tyre per ceshtjet kryesore shogerore, mjedisore dhe te administrimit me standardet e larta te ProCredit.

Njesoj si¢ veprohet me klientet, Grupi ProCredit pret prej furnitoreve dhe kontraktoreve te tij ge te mos angazhohen ne asnje prej
veprimtarive te renditura ne Listen e Perjashtimit te ProCredit. Aktivitetet me te rendesishme, por jo te vetmet, ge permban kjo liste
jane:

-Prodhimi ose veprimtarite qe perfshijne forma te demshme ose shfrytezuese te punes se detyruar/punes se demshme per
femijet, praktikat diskriminuese ose praktikat ge i pengojne punonjesit te ushtrojne ne menyre te ligjshme te drejtat e tyre te
lirise se organizimit dhe te negocimit kolektiv (per hollesi te metejshme, shihni piken a) te Listes se Perjashtimit)

-Respektimi i ligjeve dhe rregulloreve kombetare, si dhe konventave dhe marreveshjeve nderkombetare per prodhimin dhe/ose
tregtimin e ¢do produkti apo veprimtarie (per hollesi te metejshme, shihni piken e) te Listes se Perjashtimit)

-Shogeria konfirmon se nuk kryen aktivitete tregtare te gjendura ne listen perjashtimore te ProCredit Grup.

-Duke gene se Grupi ProCredit i permbahet Deklarates Universale per te Drejtat e Njeriut (1948) pret ge te njejten gje te bejne edhe
furnitoret dhe kontraktoret e tij. Keshtu, shogeria tregtare konfirmon se iu permbahet standarteve dhe etikes me te larte te biznesit
gjate procesit te tenderit dhe gjate zbatimit te kontrates. Ajo zbaton standartet e Shendetit, Sigurise ne pune, Sigurise Mjedisore dhe
standartet e ILO dhe nuk eshte e perfshire ne punen e detyruar ose ne punen e paligjshme te femijeve. Gjithashtu shogeria
konfirmon se nuk eshte e perfshire ne praktika diskriminuese apo praktika ge ndalojne punemarresit e saj per te ushtruar te drejten
e tye ligjore per t'u mbledhur dhe anetaresuar ne organizatat e punemarresve.

-Shogeria pranon se perfshirja e saj ne nje nga praktikat e paligjshme te permendura me siper, do te sjelle perjashtimin e saj nga
procedura e tenderimit ose nderprerjen e kontrates ne menyre te menjehershme nga ana e ProCredit Bank sha.

- Si¢ percaktohet ne Kodin e Sjelljes, Grupi ProCredit nuk toleron rastet e pastrimit te parave, mitmarrjes dhe korrupsionit. Prandaj,
marredheniet e biznesit nuk mund te krijohen ose te vazhdohen ne rast se mesohet ge nje furnitor potencial eshte i perfshire ne
rastet e pastrimit te parave, korrupsionit dhe/ose mashtrimit. Theksohet se Grupi ProCredit nuk pranon ryshfete te asnje forme dhe
as nuk pranon angazhimin e furnitoreve ne praktika te tilla.

Furnitoret dhe kontraktoret ge rezultojne te perfshire ne veprimtari te kesaj natyre, do te perjashtohen nga mundesia per t'u bere
partnere.

-ProCredit Bank do te refuzoje ofertat pjesemarrese ne tender, nese deshmohet ose nese konsiderohet se shogeria eshte e perfshire
ne ndonje rast te pastrimit te parave, mashtrimit ose ne raste korrupsioni gjate procesit te tenderit ose do te anuloje kontraten nese
deshmohet se ka ndodhur ndonje nga keto raste gjate procesit te dhenies se kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike aktivitetet e meposhtme do te konsiderohen si korrupsion:
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a) Veprimin e te dhenit, pranuarit ose kerkimit te mjeteve te ¢faredo vlere, per te ndikuar te ndonje person tjeter juridik,
personel te PCB-se ose te ndonje shoqeri tjeter, gjate procesit te tenderimit ose gjate dhenies se kontrates.
b) Demtimin e prones se PCB-se, kercenimin e personelit te PCB-se, kercenimin per demtim te reputacionit te PCB-se ose ndonje
shogerie tjeter per te ndikuar ne procesin e tenderimit ose per zbatimin e kontrates se dhene.
c) Marreveshjen ne mes te dy ose me shume shogerive per te imponuar ose per te ndikuar ne tenderet e papershtatshem,
tendere me ¢mime artificiale ose ¢gmime jo konkurruese.
d) Falsifikimin e gellimshem, ndryshimin, fshehjen ose paragitjen e gabuar te informatave te kerkuara ose te paragitura gjate
procesit te tenderit ose gjate zbatimit te kontrates.
-Per gellimet e kesaj politike veprime te mashtrimit konsiderohen perpjekjet ose pakujdesite e gellimshme per te mashtruar ose
perpjekjet per te mashtruar stafin e PCB-se ose shogerive te tjera, ne menyre indirekte ose te drejtperdrejte, per te perfituar
financiarisht ose per t’ju shmangur detyrimeve te percaktuara me kontrate ose me ligj.

Grupi ProCredit pret prej furnitoreve te tij te angazhohen dhe te respektojne ndershmerisht standardet e percaktuara ne kete
dokument. Furnitoret priten te demonstrojne angazhimin e tyre duke bashkepunuar ngushtesisht me Grupin ProCredit, si dhe duke
ofruar akses te arsyeshem ne dokumentacionin/informacionin perkates, nese gjykohet e nevojshme. Ne rastin e shkeljeve te renda
dhe/ose te vazhdueshme te standardeve te percaktuara ne kete dokument, Grupi ProCredit do te ndermarre hapat e nevojshem per
nderprerjen e marredhenieve te biznesit.

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne autoritetin e tyre per te nenshkruar ne emer te furnitorit dhe per t'u
angazhuar per respektimin e standardeve te percaktuara ne te.

Deklarata per t'u nenshkruar nga furnitori/kontraktori

Emri i kompanise

Numri i regjistrimit

Numri i kontrates/tenderit

Adresa

Data

Nenshkrimi i autorizuar

Emri

Titulli

Nr Tel
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